ПРОТОКОЛ№ 4
заседания штаба по воспитательной работе МБОУ «Школа №82»

г. Ростов-на-Дону, 344068, г. Ростов-на-Дону,
ул. Фурмановская д.82, Ростовская область

Место проведения:
город,село,поселок,район,субъектРФ

«04» декабря 2023 г.
Дата проведения

Начало:12:00
время

Присутствовало 10 человек
1. Топилина Елена Сергеевна – директор школы
2. Шутова Тамара Олеговна – заместитель директора по воспитательной

работе
3. Хаскелевич Марина Викторовна – советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими объединениями
4. Бачурина Лилия Сергеевна–педагог-психолог
5. Пустовая Виктория Сергеевна – руководитель школьного

методического объединения учителей начальных классов (1-4 классы)
6. Тесля Оксана Павловна – руководитель школьного методического

объединения естественно-математический цикла (5-11 классы)
7. Шабанова Татьяна Алексеевна - Руководитель школьного

методического объединения гуманитарного цикла(5-11 классы)
8. Таранина Любовь Яковлевна - Руководитель школьного методического

объединения физической культуры и ОБЖ(1-11 классы)
9. Земляк Элана Борисовна – Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе
10. Дегтярь Юлия Павловна –старшая вожатая

ПОВЕСТКАДНЯ:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 3).
2. Анализ результатов деятельности классных руководителей по
проведению занятий «Разговоры о важном»

3. О подготовке к новогодним праздникам.
4. Профилактическая работа с учащимися и их родителями накануне
новогодних праздников.

По первому вопросу слушали: зам. директора по ВР Т.О. Шутову, которая
выступила с результатами выполнения решений протокола №3 заседания
ШВР.
Проголосовало:
«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: Результаты работы по выполнению решений протокола №3

заседания ШВР считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Т.О.Шутова, которая
выступила с анализом результатов деятельности классных руководителей по
проведению занятий «Разговоры о важном» с сентября по ноябрь 2023 года.
В 1-11 классах с 1 сентября учебная неделя начинается с внеурочных занятий
«Разговоры о важном», посвященные самым различным темам, волнующим
современных ребят. Центральными темами «Разговоров о важном» являются
патриотизм и гражданское воспитание, историческое просвещение,
нравственность, экология и др.
Проголосовало:
«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: Результаты работы по данному направлению считать
удовлетворительными. Использовать для реализации проекта «Разговоры о
важном» методические рекомендации, презентации и другие материалы,
размещенные на платформе https://apkpro.ru/razgovory-o-vazhnom/
«Разговоры о важном. Сервис для классных руководителей».
М.В.Хаскелевич, советнику директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями, заместителю председателя Штаба
ВР, продолжить консультирование классных руководителей по вопросам
реализации проекта «Разговоры о важном»

По третьему вопросу слушали Ю.П.Дегтярь, вожатую, которая рассказала
о подготовке к традиционному общешкольному празднику «Новогодняя ёлка
для детей». В этом году решили изменить его формат, так как возобновляем
проведение итоговых праздничных линеек в школе. Для участия на
празднике необходимо привлечь детей «группы риска».
Проголосовало:
«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: Провести праздник 27 декабря 2023 года.

По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР Т.О.Шутову,
которая представила направления профилактической работы с учащимися и
родителями на кануне Новогодних праздников и зимних каникул с 31
декабря по 08 января: тематика разъяснительной работы среди учащихся и
родителей по вопросам детского травматизма и техники безопасности в
зимний период, а также о технике пожарной безопасности (включая
использование пиротехнических средств), заполнение журналов
инструктажей, проведение тематических родительских собраний и классных
часов.
Проголосовало:
«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0

РЕШИЛИ: Утвердить даты проведения родительских собраний и классных
часов до 29 декабря.

Руководитель ШВР: Е.С.Топилина

Секретарь собрания ШВР: М.В.Хаскелевич